
ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 1124 DEL 29/11/2023

DEL SETTORE Settore 10 - Polizia locale, sicurezza, mobilità

U.O. 10.1 - Servizi interni, nuclei specialistici e TPL

OGGETTO: MERCATO STRAORDINARIO DOMENICA 03 DICEMBRE 2023 AVENZA - 
LOC. PRADA

IL DIRIGENTE

Preso Atto della comunicazione ricevuta in data 29/11/2023 dal Settore 3 Attività Produttive e 
Servizi Educativi/Scolastici del Comune di Carrara con la quale informa che, il giorno domenica 
03 dicembre 2023, ad Avenza Loc. Prada, si svolgerà un mercato straordinario nelle strade e 
piazze ordinariamente interessate dal mercato settimanale del mercoledì con orario di svolgimento 
dalle ore 08.00 alle ore 20.00.

Considerato che in suddetta comunicazione si informa che gli estremi dell'atto deliberativo 
verranno trasmessi a questo Settore non appena saranno disponibili  

Ritenuto opportuno istituire un Divieto di Transito e Sosta nei tratti stradali interessati e adottare 
tutti quei provvedimenti idonei a garantire lo svolgimento in sicurezza del mercato.

Sentito il parere del personale di questo Comando.

Visto l'art.7 del Codice della Strada D.Lgs n°285 del 30/04/1992 e s.m.i.

ORDINA

Il giorno domenica 03 dicembre 2023 dalle ore 07,00 alle ore 20,00 è istituito un 
DIVIETO di TRANSITO e SOSTA con rimozione per tutti i veicoli in Via Casola, tratto 
compreso tra l'accesso a Piazza E. Berlinguer e Via Villafranca, al fine di garantire lo 
svolgimento in sicurezza del mercato straordinario citato in premessa. Nel tratto 
interdetto il transito  e la sosta saranno sempre consentiti ai mezzi di soccorso, di 
emergenza, delle forze di polizia e in servizio di pronto intervento, l’accesso e lo 
stazionamento saranno inoltre consentiti ai veicoli degli ambulanti.

La squadra comunale delegata provvederà a posizionare idonea segnaletica che 
indichi il tratto stradale interessato ed il periodo di divieto di sosta, nei termini e 



modi prescritti dal Codice della Strada; collocherà idonea segnaletica e dispositivi 
per disporne la chiusura al transito e indicare le direzioni alternative consentite.
Il presente atto dispone esclusivamente i provvedimenti di competenza di questo 
Comando in relazione alle norme del Codice della Strada, non si estende ad ambiti o 
materie di competenza di altri settori del comune e non sostituisce inoltre eventuali 
altre autorizzazioni, licenze, nulla osta etc previste da altre leggi o regolamenti di 
competenza di altri organi, enti o uffici comunali.
La validità del presente atto è subordinata all'emissione dell'atto deliberativo 
emesso dall'Organo competente.
E’ fatta riserva a questo Comando, qualora i responsabili del servizio ne ravvisino la 
necessità, di adottare tutti quei provvedimenti contingenti dettati da ragioni di 
emergenza, ordine pubblico o circolazione stradale.

Nel rispetto dei termini e modi indicati dalla vigente normativa, contro il presente 
provvedimento è possibile presentare ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
competente entro 60 giorni, il ricorso al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 
giorni (ex art. 37 comma 3 del Codice della Strada D. lgs. n. 285/1992 e s.m.i.) ed il ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO

         Ag. Nicola Vanelli

Il Dirigente
MICHELETTI PAOLA

 “Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art.21, 23, 23bis e  23ter del decreto 
legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice  dell'Amministrazione digitale. Tale documento 
informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Carrara.”


